- | | | |
|----------|---------------------|--------------------------------|
| A | 37 Photiniani. | 25 Tatiani, siue Encratite |
| | 54 Priscillianisti. | 60 Tertullianisti. |
| | S | 61 Tessarescæcatiti. |
| | 42 Sabelliani. | 67 Theodosiani, siue Gaianiti. |
| | 16 Sethiani. | |
| | 24 Severiani. | 69 Tritheiti. |
| | 2 Simoniani. | T |
| | | 11 Valentiniani. |

SEXTA quæstio est: hæreses & errores per Christu Vicarium, & Ecclesiam cōdenati, de quib. agitur in Decretis qui sunt: Ad hanc dicimus, quod hæreses & errores quam plures cōdenantur, colliguntur, & ponuntur expressè 24. quæstio, 3. capit. Quidam, vbi dicitur sic:

Sectæ vero hereticorum quot sint, & vnde nomina acceperint. Isidorus 8. lib. etymologiarum. ca. 5. determinat, dicens.

1 Quidam autem heretici, qui de Ecclesia recesserunt, ex nomine suorum auctorum nuncupantur: quidam vero ex causis, quas eligentes instituerunt.

2 Simoniani a dicti a Simone magicæ artis peritō: cui Petrus in actibus Apostolorum, maledixit pro eo, quod ab Apostolis Spiritus sancti gratiā pecunia emere voluisset, hi dicunt, creaturam non a Deo, sed a virtute quadē superna creatā. 3 Menandrini, a Menandro mago discipulo Simonis nuncupati, qui mundum non a Deo, sed ab Angelis factum asseruit.

4 Basilidiani, a Basilde appellati, qui inter reliquas blasphemias, Iesum passum abnegauit.

5 Nicolaitæ dicti a Nicolao Diacono Ecclesiæ Hierosolimorum, qui cum Stephano, & ceteris constitutus est à Petro: qui propter pulchritudinē relinquens vxorem, dixerat, vt qui vellet, ea vteretur, versa est in supram talis consuetudo, vt inuicem coniugia commutarentur: quos Ioannes in Apocalypsi improbat, dicens: Sed hoc habes, quod odisti facta Nicolaitarum.

6 Gnostici propter excellentiam scientiæ se ita appellare voluerunt. Animam, naturam Dei esse dicunt: bonum & malum Deum suis dogmatibus fingunt.

7 Carpocratiani, à Carpocrate quodam vocantur, qui dixit Christum hominem fuisse tantum, & de vtroque sexu progenitum.

8 Cerinthiani, à Cerintho quodam nuncupati, hi inter cetera circumcisionem obseruant: mille annos post resurrectionē in voluptate carnis futurus prædicant: vnde & Græce Χριστιανισμὸς Latine millenarij sunt appellati.

9 Nazarej dicti qui dum Christum (qui à vico Nazareus est appellatus) filium Dei confiteantur, omnia tamen veteris legis custodiunt.

10 Ophytæ, a colubro nominati sunt, coluber enim græce ὄφις dicitur; colunt enim serpentē, dicentes ipsum in paradysum induxisse virtutis cognitionem.

11 Valentiniani, à Valentino quodam Platōnico sectatore vocati, qui alioq̄, id est sæcula quædam

Iuxta emēditionem factā Romæ Decreti nuper editi

Alto. 8.

Alto. 6.

Apoc. 2.

- quodam in origine Dei Creatoris induxit: Christum quoque de Virgine nihil corporis assumpsit, sed per eam quasi per fistulam transisse asseruit.
- 12 Apellita, quorum auctor Apelles fuit, qui creatorem angelum nescio quem gloriosum superioris Dei faciens, Deum legis, & Israel illum igneum affirmans, dixit, & Christum non in veritate Deum, sed hominem in phantasia apparuisse.
- 13 Archontiaci, à principibus appellantur; qui vniuersitatem, quam Deus condidit, opera esse archangelorum defendunt.
- 14 Adamiani uocati; quod Adæ imitentur nuditatem: unde & nudi orant, & nudi inter se mares feminasque conueniunt.
- 15 Cainani inde sic appellati, quoniam Cain adorant.
- 16 Sethiani nomen acceperunt a filio Adæ, qui uocatus est Seth, dicentes, eundem esse Christum.
- 17 Melchisedechiani uocati, pro eo quod Melchisedech sacerdotem Dei non hominem fuisse, sed virtutem Dei esse arbitrantur.
- 18 Angelici uocati, quia Angelos colunt.
- 19 Apostolici hoc sibi nomen ideo sumpserunt, quod nihil possidentes proprium, nequamquam recipiant eos, qui alio in hoc mundo utuntur.
- 20 Cerdoniani, a Cerdone quodam nominati, qui duo contraria principia asseruit.
- 21 Marcionistæ, a Marcione Stoico Philosopho appellati, qui cerdonis dogma secutus, alterum bonum, alterum iustum Deum asseruit: tantquam duo principia creationis, & bonitatis.
- 22 Artotyritæ, ab oblatione uocati: panem enim & calcem offerunt, dicentes a primis hominibus oblationem a fructibus terræ, & a fructibus ouium fuisse celebratam.
- 23 Aquarij appellati, eo quod aquam solam offerunt in calice sacramenti.
- 24 Seueriani, à Seuero exorti, uinum non bibunt, uetus testamentum, & resurrectionem non recipiunt.
- 25 Tatiani, à Tatiano quodam uocati, qui & Encratitæ dicti: quia carnes abominantur.
- 16 Alogij uocantur tanquam sine uerbo, λόγος enim græce, uerbum dicitur. Deum enim uerbum non credunt, respicientes Ioannis Euangelium, & Apocalypsim.
- 27 Cataphrygis nomen prouincia Phrygia dedit: quia ibi exiterunt, auctores eorum Montanus, Prisca, & Maximilla fuerunt. Hi aduentum Spiritus sancti non in Apostolos, sed in se traditum asserunt.
- 28 Cathari propter munditiam ita se nominauerunt: gloriantes enim de suis meritis, negant penitentibus veniam peccatorum. Viduas si nupserint, tanquam adulteras, damnant. Mundiores se ceteris pradicant. Qui nomen suum si cognoscere uellent, mundanos se potius, quam mundos uocarent.
- 29 Pauliani, à Paulo Samosateno exorti sunt, qui dixit non semper fuisse Christum, sed à Maria